

2020年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



2020年2月10日

上場会社名 ニチアス株式会社 上場取引所 東  
 コード番号 5393 URL https://www.nichias.co.jp  
 代表者(役職名) 代表取締役社長 (氏名) 武井 俊之  
 問合せ先責任者(役職名) 代表取締役専務執行役員(氏名) 中田 公敬 (TEL) (03)4413-1111  
 四半期報告書提出予定日 2020年2月13日 配当支払開始予定日 ー  
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有  
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第3四半期の連結業績(2019年4月1日~2019年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第3四半期	152,570	△4.9	14,931	△14.1	15,454	△13.7	10,552	△14.3
2019年3月期第3四半期	160,494	13.9	17,376	15.3	17,898	14.0	12,312	15.4

(注) 包括利益 2020年3月期第3四半期 11,422百万円(9.0%) 2019年3月期第3四半期 10,476百万円(△23.6%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第3四半期	159.07	—
2019年3月期第3四半期	185.19	—

※当社は、2018年10月1日をもって普通株式2株につき1株の割合で株式併合を実施しております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第3四半期	203,604	124,274	60.6
2019年3月期	206,426	117,774	56.6

(参考) 自己資本 2020年3月期第3四半期 123,346百万円 2019年3月期 116,786百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期	—	16.00	—	36.00	—
2020年3月期	—	38.00	—	—	—
2020年3月期(予想)	—	—	—	38.00	76.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

※当社は、2018年10月1日をもって普通株式2株につき1株の割合で株式併合を実施しております。2019年3月期の1株当たり期末配当金につきましては、当該株式併合の影響を考慮した金額を記載し、年間配当金合計は「—」として記載しております。株式併合を考慮しない場合の2019年3月期の1株当たり期末配当金は18円00銭、1株当たり年間配当金は34円00銭となります。

3. 2020年3月期の連結業績予想（2019年4月1日～2020年3月31日）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	208,000	△3.5	20,800	△8.1	21,200	△8.5	14,500	△8.6	218.21

(%表示は、対前期増減率)

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
  - ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2020年3月期3Q	67,811,917株	2019年3月期	67,811,917株
② 期末自己株式数	2020年3月期3Q	1,476,415株	2019年3月期	1,475,348株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2020年3月期3Q	66,336,105株	2019年3月期3Q	66,487,454株

※当社は2018年10月1日をもって普通株式2株につき1株の割合で株式併合を実施しております。前連結会計年度の期首に当該株式併合が実施されたと仮定して、「期中平均株式数」を算定しております。

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(会計方針の変更)	9
(セグメント情報等)	9
3. 補足説明資料	11

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間における事業環境は、日本においては全体として緩やかな景気回復が続きました。製造業では、輸出や生産の弱さが続いており、企業の慎重な業績判断のもと、設備投資にも弱さも見られます。海外では米国経済の回復は続いており、新興国の景気は弱い動きがある中で緩やかに回復しています。一方で中国では製造業を中心に一段と弱い動きが見られ、景気は緩やかに減速しています。更に、米中間の通商問題を巡る緊張増大の影響や過剰債務問題への対応、金融資本市場の変動の影響によっては、景気が下振れするリスクも見込まれます。

このような状況の中、当社においては、半導体製造装置関連の需要が軟調であったことに加え、前年同四半期においては、船舶工事の大型建設案件の完成や一部連結子会社の決算期変更による連結期間増による売上増といった前年同四半期特有の事情があったため、当社グループの売上高は、前年同四半期に対し、4.9%減の1,525億70百万円となりました。

利益面では、営業利益が149億31百万円、経常利益が154億54百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益が105億52百万円と前年同四半期と比較し、それぞれ14.1%、13.7%、14.3%の減少となりました。

当第3四半期連結累計期間のセグメント別売上高の状況は以下のとおりです。

**プラント向け工事・販売**については、売上高は前年同四半期に対し、3.9%減の461億54百万円にとどまりましたが、前年計上した船舶工事の大型建設案件を除けば、主たる石油精製、石油化学、電力向けを中心に需要は堅調に推移しています。

**工業製品**については、半導体関連向けのふっ素樹脂製品の需要が減速したため、売上高は前年同四半期に対し、4.3%減の338億40百万円となりましたが、インフラ関連向けのシール材、無機断熱材の需要は好調に推移しています。

**高機能製品**については半導体製造装置の需要が軟調に推移したため、売上高は前年同四半期に対し、17.2%減の161億00百万円となりました。

**自動車部品**については、前期に一部の連結子会社の決算期変更に伴う増額影響があったため、売上高は前年同四半期に対し、0.9%減の335億72百万円となりました。海外需要は減少しているものの、国内需要は前期並みに推移しています。

**建材**については、フロア工事において当第3四半期連結累計期間に完成する工事が減少したため、売上高は前年同四半期に対し、3.7%減の229億3百万円となりましたが、巻付け耐火被覆材の需要は引き続き堅調に推移しています。

## (2) 財政状態に関する説明

## ① 資産、負債および純資産の状況

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、有形固定資産が21億24百万円、未成工事支出金が15億85百万円増加しましたが、完成工事未収入金が36億87百万円、電子記録債権が32億41百万円減少したこと等により、前連結会計年度末と比較して28億22百万円減少の2,036億4百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間末における負債は、支払手形及び買掛金が47億75百万円、未払法人税等が27億13百万円、賞与引当金が12億30百万円減少したこと等により、前連結会計年度末と比較して93億22百万円減少の793億30百万円となりました。

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、利益剰余金が56億43百万円、その他有価証券評価差額金が9億37百万円増加したこと等により、前連結会計年度末と比較して64億99百万円増加の1,242億74百万円となりました。

② キャッシュ・フローの状況

当第3四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度末と比較して19億84百万円減少し257億46百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりです。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られた資金は113億22百万円（前年同四半期は73億3百万円の獲得）となりました。

これは、法人税等の支払額71億41百万円、仕入債務の減少32億69百万円等により資金が減少しましたが、税金等調整前四半期純利益150億58百万円、売上債権の減少71億77百万円等により資金が増加したことによります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により支出した資金は78億25百万円（前年同四半期は81億73百万円の支出）となりました。

これは、有形固定資産の取得による支出79億27百万円等により資金が減少したことによります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により支出した資金は55億31百万円（前年同四半期は40億60百万円の獲得）となりました。

これは、配当金の支払額47億65百万円等により資金が減少したことによります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当第3四半期連結累計期間の業績は概ね予定通りに推移しております。そのため、現時点において2019年5月7日に発表いたしました2020年3月期の通期の業績予想は修正しておりません。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき、当社で判断したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	28,527	27,008
受取手形及び売掛金	30,849	30,215
電子記録債権	13,131	9,890
完成工事未収入金	16,097	12,410
商品及び製品	12,351	13,423
仕掛品	2,561	2,784
原材料及び貯蔵品	9,626	10,161
未成工事支出金	9,173	10,759
その他	3,073	3,273
貸倒引当金	△15	△18
流動資産合計	125,376	119,907
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	52,964	57,473
減価償却累計額及び減損損失累計額	△31,221	△32,115
建物及び構築物（純額）	21,743	25,358
機械装置及び運搬具	72,464	75,424
減価償却累計額及び減損損失累計額	△58,945	△60,598
機械装置及び運搬具（純額）	13,518	14,825
土地	14,599	14,516
リース資産	488	374
減価償却累計額	△254	△207
リース資産（純額）	233	166
建設仮勘定	6,753	3,335
その他	8,781	9,834
減価償却累計額及び減損損失累計額	△7,864	△8,146
その他（純額）	917	1,687
有形固定資産合計	57,765	59,889
無形固定資産		
ソフトウェア	656	690
その他	541	605
無形固定資産合計	1,198	1,295
投資その他の資産		
投資有価証券	15,738	16,534
退職給付に係る資産	869	967
繰延税金資産	1,470	1,297
その他	4,050	3,747
貸倒引当金	△42	△35
投資その他の資産合計	22,086	22,511
固定資産合計	81,050	83,696
資産合計	206,426	203,604

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2019年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2019年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	23,252	18,477
電子記録債務	12,595	12,254
1年内償還予定の社債	5,400	400
短期借入金	7,855	8,125
未払金	5,153	5,315
未払法人税等	3,824	1,110
未成工事受入金	4,260	3,099
賞与引当金	3,185	1,955
その他	3,829	3,781
流動負債合計	69,357	54,518
固定負債		
社債	8,800	13,400
長期借入金	2,800	2,300
繰延税金負債	920	1,697
退職給付に係る負債	4,369	4,329
訴訟損失引当金	257	416
その他	2,147	2,667
固定負債合計	19,294	24,811
負債合計	88,652	79,330
純資産の部		
株主資本		
資本金	12,128	12,128
資本剰余金	13,857	13,857
利益剰余金	91,441	97,084
自己株式	△4,050	△4,052
株主資本合計	113,377	119,018
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	6,659	7,596
為替換算調整勘定	△611	△1,136
退職給付に係る調整累計額	△2,638	△2,132
その他の包括利益累計額合計	3,409	4,328
非支配株主持分	988	927
純資産合計	117,774	124,274
負債純資産合計	206,426	203,604

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

## 四半期連結損益計算書

## 第3四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)
<b>売上高</b>		
商品及び製品売上高	113,611	109,011
完成工事高	46,882	43,559
売上高合計	160,494	152,570
<b>売上原価</b>		
商品及び製品売上原価	82,621	80,332
完成工事原価	39,652	36,596
売上原価合計	122,273	116,929
<b>売上総利益</b>	38,221	35,641
<b>販売費及び一般管理費</b>		
販売費	6,418	6,518
一般管理費	14,426	14,192
販売費及び一般管理費合計	20,844	20,710
<b>営業利益</b>	17,376	14,931
<b>営業外収益</b>		
受取利息	66	49
受取配当金	342	340
受取賃貸料	390	382
持分法による投資利益	43	62
その他	395	460
営業外収益合計	1,239	1,296
<b>営業外費用</b>		
支払利息	106	128
為替差損	297	360
その他	313	284
営業外費用合計	717	773
<b>経常利益</b>	17,898	15,454
<b>特別利益</b>		
固定資産売却益	14	61
特別利益合計	14	61
<b>特別損失</b>		
訴訟損失引当金繰入額	167	158
固定資産除売却損	141	102
関係会社株式評価損	—	196
特別損失合計	308	457
税金等調整前四半期純利益	17,604	15,058
法人税、住民税及び事業税	4,821	4,157
法人税等調整額	390	372
法人税等合計	5,211	4,530
四半期純利益	12,393	10,527
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失(△)	80	△24
親会社株主に帰属する四半期純利益	12,312	10,552



四半期連結包括利益計算書  
第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年12月31日)
四半期純利益	12,393	10,527
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,755	937
為替換算調整勘定	△532	△558
退職給付に係る調整額	371	515
その他の包括利益合計	△1,916	894
四半期包括利益	10,476	11,422
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	10,401	11,471
非支配株主に係る四半期包括利益	75	△48

## (3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自2019年4月1日 至2019年12月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前四半期純利益	17,604	15,058
減価償却費	4,149	4,535
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	52	△39
賞与引当金の増減額(△は減少)	△1,036	△1,225
受取利息及び受取配当金	△409	△390
支払利息	106	128
為替差損益(△は益)	257	102
売上債権の増減額(△は増加)	△2,608	7,177
たな卸資産の増減額(△は増加)	△2,587	△2,428
未成工事支出金の増減額(△は増加)	△917	△1,586
仕入債務の増減額(△は減少)	△1,235	△3,269
未払金の増減額(△は減少)	297	△260
未払費用の増減額(△は減少)	△3	△151
未成工事受入金の増減額(△は減少)	△1,613	△1,161
関係会社株式評価損	—	196
退職給付に係る資産の増減額(△は増加)	△78	△97
その他	1,702	1,580
小計	13,679	18,167
利息及び配当金の受取額	409	390
利息の支払額	△114	△121
法人税等の支払額	△6,705	△7,141
法人税等の還付額	35	27
営業活動によるキャッシュ・フロー	7,303	11,322
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の純増減額(△は増加)	△58	△452
有形固定資産の取得による支出	△7,910	△7,927
有形固定資産の売却による収入	28	396
無形固定資産の取得による支出	△447	△254
投資有価証券の売却による収入	3	489
貸付けによる支出	△7	△2
貸付金の回収による収入	8	7
その他	209	△81
投資活動によるキャッシュ・フロー	△8,173	△7,825
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(△は減少)	△3,060	△230
長期借入れによる収入	1,300	—
長期借入金の返済による支出	△300	—
社債の発行による収入	4,997	4,976
社債の償還による支出	△800	△5,400
非支配株主からの払込みによる収入	72	—
配当金の支払額	△4,156	△4,765
自己株式の純増減額(△は増加)	△2,009	△2
非支配株主への配当金の支払額	△11	△11
その他	△93	△98
財務活動によるキャッシュ・フロー	△4,060	△5,531
現金及び現金同等物に係る換算差額	△112	49
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△5,043	△1,984
現金及び現金同等物の期首残高	26,499	27,730
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額	1,573	—
現金及び現金同等物の四半期末残高	23,029	25,746

## (4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業的前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

国際財務報告基準を適用している子会社は、第1四半期連結会計期間より、国際財務報告基準第16号「リース」(以下「IFRS第16号」という。)を適用しております。これにより、リースの借手は、原則としてすべてのリースを貸借対照表に資産および負債として認識しております。IFRS第16号の適用については、経過的な取扱いに従っており、会計方針の変更による累積的影響額を適用開始日に認識する方法を採用しております。

この結果、当第3四半期連結会計期間末において、有形固定資産の「その他」が6億16百万円、流動負債の「その他」が59百万円、固定負債の「その他」が4億98百万円増加しております。なお、当第3四半期連結累計期間の損益およびキャッシュ・フローに与える影響は軽微であります。

(セグメント情報等)

(セグメント情報)

## I 前第3四半期連結累計期間(自2018年4月1日至2018年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	プラント 向け 工事・販売	工業製品	高機能 製品	自動車 部品	建材	計		
売上高								
外部顧客への売上高	48,018	35,350	19,449	33,884	23,791	160,494	—	160,494
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	6,788	—	—	—	6,788	△6,788	—
計	48,018	42,138	19,449	33,884	23,791	167,283	△6,788	160,494
セグメント利益	4,444	5,876	3,459	2,955	639	17,376	—	17,376

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

報告事項はありません。

## II 当第3四半期連結累計期間(自2019年4月1日至2019年12月31日)

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント						調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	プラント 向け 工事・販売	工業製品	高機能 製品	自動車 部品	建材	計		
売上高								
外部顧客への売上高	46,154	33,840	16,100	33,572	22,903	152,570	—	152,570
セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	6,472	—	—	—	6,472	△6,472	—
計	46,154	40,312	16,100	33,572	22,903	159,043	△6,472	152,570
セグメント利益	4,657	4,557	2,105	2,506	1,105	14,931	—	14,931

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

報告事項はありません。

3. 補足説明資料

ニチアス株式会社(5393) 2020年3月期 第3四半期決算短信

2020年3月期 第3四半期決算発表 補足資料

(1) 連結主要数値の推移

(単位:百万円)

	第3四半期累計			通期					
	2019年3月期	2020年3月期		2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	
	実績	実績	前期比増減率	実績	実績	実績	実績	予想	前期比増減率
売上高	160,494	152,570	△ 4.9%	170,430	180,363	197,495	215,495	208,000	△ 3.5%
営業利益	17,376	14,931	△ 14.1%	15,104	19,600	21,357	22,629	20,800	△ 8.1%
営業利益率(%)	10.8%	9.8%		8.9%	10.9%	10.8%	10.5%	10.0%	
経常利益	17,898	15,454	△ 13.7%	15,480	19,756	21,804	23,171	21,200	△ 8.5%
経常利益率(%)	11.2%	10.1%		9.1%	11.0%	11.0%	10.8%	10.2%	
親会社株主に帰属する 当期純利益	12,312	10,552	△ 14.3%	6,669	13,409	14,956	15,861	14,500	△ 8.6%
当期純利益率(%)	7.7%	6.9%		3.9%	7.4%	7.6%	7.4%	7.0%	
1株当たり当期純利益(円)	185.19	159.07	△ 14.1%	103.75	200.82	222.73	238.70	218.21	△ 8.6%
総資産	200,249	203,604	1.7%	154,922	175,999	196,459	206,426	—	—
純資産	114,441	124,274	8.6%	85,665	97,890	109,705	117,774	—	—
自己資本	113,486	123,346	8.7%	84,879	97,367	109,195	116,786	—	—
自己資本比率(%)	56.7%	60.6%		54.8%	55.3%	55.6%	56.6%	—	—
有利子負債	26,018	25,984	△ 0.1%	25,840	23,976	23,818	26,065	—	—
有利子負債依存度(%)	13.0%	12.8%		16.7%	13.6%	12.1%	12.6%	—	—
設備投資額	9,740	6,926	△ 28.9%	4,287	9,775	12,772	12,816	11,000	△ 14.2%
減価償却費	4,149	4,535	9.3%	4,598	3,969	4,800	5,760	6,500	12.8%
研究開発費	4,423	4,572	3.4%	5,460	5,446	5,692	5,976	6,000	0.4%

※1 『税効果会計に係る会計基準』の一部改正(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を2019年度3月期の期首から適用しており、2018年3月期に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

※2 当社は2018年10月1日をもって普通株式2株につき1株の割合で株式併合を実施しております。2016年3月期の期首に当該株式併合が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」を算定しております。

(2) 四半期連結業績推移

(単位:百万円)

	2019年3月期				2020年3月期			
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	前期比増減率
売上高	52,701	53,865	53,927	55,001	47,390	53,623	51,556	△ 4.4%
営業利益	6,466	5,216	5,693	5,253	4,454	5,514	4,961	△ 12.8%
営業利益率(%)	12.3%	9.7%	10.6%	9.6%	9.4%	10.3%	9.6%	
経常利益	6,706	5,501	5,689	5,273	4,571	5,466	5,415	△ 4.8%
経常利益率(%)	12.7%	10.2%	10.6%	9.6%	9.6%	10.2%	10.5%	
親会社株主に帰属する 当期純利益	4,647	3,638	4,026	3,549	3,311	3,729	3,511	△ 12.8%
当期純利益率(%)	8.8%	6.8%	7.5%	6.5%	7.0%	7.0%	6.8%	

※本資料に掲載されている現在の計画、見通しなどのうち歴史的事実でないものは、将来の業績に関する見通しであり、

これらは現在入手可能な情報から得られたデータを会社の判断に基づいて示しております。

従って、実際の業績は様々な要因により、これら業績の見通しとは大きく異なる結果となり得ることをご承知おきください。